consoante o disposto em sua Cláusula Oitava – da vigência e da prorrogação, resguardando o direito da Contratada 

ao reajuste dos preços contratados, o qual será formalizado por meio de apostilamento, em momento oportuno. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1 O valor mensal do aluguel é de R$ 6.242,35 (seis mil duzentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco 

centavos), perfazendo o valor global anual de R$ 74.908,20 (setenta e quatro mil novecentos e oito reais e 

vinte centavos). 

2.2 Fica assegurado à CONTRATADA o direito à repactuação de valores ainda não adimplidos referentes ao ciclo 

de vigência imediatamente anterior à presente prorrogação, não concedidos e/ou pendentes de solicitação 

referentes ao aumento de custos em razão da homologação de novo Acordos, Convenções ou Dissídios Coletivos